[Sofian: *Σείριας* εἶδος λαχάνων, τὰ παρ' ἡμῶν Σείρια λεγόμενα, αἱ περὶ τοὺς πῦρ ἄλλως, ἢ μᾶλλον ἢ ἀλφειότερον εἶδος, Μακεδονίαν. "Alii *σείρια* pro simplicis *σ*." Kust. De v. "Μακεδονίαν, seu potius "Μακεδονίαν, silent H. Steph. et Schneiderus. Μακεδονίαν autem est, herba genus, Itali vocant Apium Macedonicum; Græcis veteribus "σείριας et Μακεδονίαν *σείριας*." Achines cap. cxvii.: *Εἰ δὲ ἴδῃ ἄρα ἔσθ' ἑκάστων, ἢ μακεδονίαν, ἢ μὲν νοεῖ, σείριας ἔσθ' ἄρα, ἢ δὲ μὲν, σείριας μέγιστος ἀνθῶν.* Myrepsus de Antidotis cap. xviii., *Ακρίαν, μακεδονίαν, γρασοειδὸν.* Heysch: *Ἀκρίαν ὀκρίαν, μακεδονίαν.* Sic glossam citant Meurs. et Car. Da Fresco in Glossar. Vulgo Μακεδονία. Alias simpliciter Μακεδονία legi possit, notante Alberto. Certe de Macedonia dialecto intelligit H. Steph. Ind. et Storz. de Dial. Maced. et Alexandr. p. 34—cxlii. De v. *σείρια* vide H. Steph. Thez. sibi. 1149. EDD.]

* **Σεσαλις**. Caulalis. Append. Dioscor. ii. 169. p. 446.

* **Σεσενάριον**. Vide v. Semneor.

* **Sephardæa**. Vox Hebr. **שפרא** occurrit Ex. viii. 1. et seq., sed quom nonnulli voluisse Æg. Perique interpretes ranam vertunt. Aben Ezra vero vult **שפרא** esse voc. Æg., raneque designari crocodillum. Hæc sunt verba cæ: Sephardæa est piscis Æg., qui vocatur Arab. Altimsach (vel Timsach), qui ex humine egressus rapit homines. V. Gaultin, in notis ad vitam Mosis l. i. c. xi. p. 236. Verum est, quod illic affirmat Aben Ezra, Crocodillum Arab. dici Altimsach, s. Timsach, quod et Gaultinus abunde probat, et confirmatur a Bocharto Hieroz. P. ii. l. v. c. 2. p. 635. Sed Arabes sine dubio voc. hæc accepturum ab Ægyptiis, quorum Terra crocodilos gignit et alit. Illi autem animal hoc regioni suæ proprium, hæc ipsam ob rem, dixerunt **ἸΣΑ** Amsa et **ΣΑΙΣΑ** Hamsa: de quo vid. inf. v. *Χαμψάι*. Cete-

tum **שפרא** ap. Mosem non crocodillos innere, sed ranas, multis Bochartus comprobavit l. c. cap. 1. et 2.

* **Σεσωστρις**. Nomen regis, vel potius regum, in historia Æg. abunde notum. De celebratissimo Sesostris nemo expectabit, ut hic dicam, post Perizon. Orig. Æg. c. 8. §. 16., Vignolium t. ii. Chronol. §. p. 117. sqq., et plures alios. De etymologia nominis tantum pauca velim.

Potest fortasse nom. regis Æg. exponi **ΣΣ ΧΟΥΩΤ** **ἸΡΗ**, Sois, vel Sis-ust-er, Dominus intenus in solem, vel, momente La Croze meo, **ἸΣ ΟΥΤ ΡΗ**, Sois vel Sis-ostre, ut significetur Dominus adorans solem; quod fere eodem reddit. * Ex eo intelligi quæ potest, cur nonnulli Amenophion s. Memnonem, de quo antehæc p. 26 et seq. dictum est, vocarint **Σεσωστρις**, ut auctor nobis est Pausan. Attic. c. 42. p. 101.

* **Σχολιαστρος** videtur nom. Æg. doctoris Heliopolitanæ, cui, vel discipulus Plato, testante Clem. Alex. l. i. Strom. p. 303. (356. ed. Potteri). Opinor, esse eam voc. compositam ex **ΣΑΔ** et **ΗΟΥΦΙ**, de quibus sup. p. 73. 112. dixi.

* **Σηδ**. Stella canalicula. V. infra v. *Σαδῖ*.

* **Σηθ**. Ita Æg. cognominatus fuit Typhon, Epiphanius adv. Hæres. t. ii. p. 1093. ad Petavi, *ἀπὸ τῆς τῆς ἄγ. εἰς ἄβραμ τῶνδ' ἐν, ἵθνην τῶν Τυφῶν, ἡλεῖται ἰσχυροῦς*. Plutarchus lib. cognominis istam rationem suppeditat de Is. et Os. p. 367. *Ἰθ τῶν Τυφῶν Σηθ* ἢ *Αἰγύπτου καλοῦσθαι, ἵθνην ἐπὶ καταδυνάστευσιν, ἢ καταβυζύσεσιν*. Et p. 371. *καὶ τῶνδ' ἐν καταρῆσι τῶνδ' ἐν (l. ἢ) τῶν Τυφῶν καλοῦσθαι: ἵθνην μὲν τὸ καταδυνάστευσιν καὶ καταβυζύσεσιν, ἵθνην δὲ τὰ κατὰ τῶνδ' ἐν καὶ τῶνδ' ἐν ἰσχυροῦς*. Adde p. 376. * **ἸΣ. CHT** significabat infra. Hinc **ΠΣCHT**, et quidem in compositione **ΣΑ ΠΣCHT**, vel, quod idem est, **ἸΠΣCHT**, deorsum, frequenter in Copt. libris occurrit. Inde est **ΣΑΠΣCHT** descendere, i. e. venire deorsum. V. quæ scripsi in Panth. l. v. c. 11. §. 24. Ex eo Montfaucon, quondam presentis verbi explicabat locum Stephan. Byz. cui. hæc sunt verba, *Ἰσχυροῦς ὄνομα τῆς Ἀγύπτου*. Putabat enim, Steph. esse deceptum, aut non recte intellexisse, quæ alibi legerat; *Ἰσχυροῦς* non esse vicium in Æg., sed totam Ægyptum infer. Certe **ΠΣCHT XHUI** Æg. sonat Ægyptum inferiorem, cui respondet *Ἰσχυροῦς* ap. eund. Steph. qui tamen et hæc vult fuisse oppidulum Ægypti; sed **ΠΩΠΙ XHUI** lingua Æg. designat Ægyptum superiorem, quam obs., ut iam monui, debeo Montfauconi. Quid autem sibi velit Plin., quando addit, *Σηθ Æg. situm significare ἀνατορῶν et ἰσχυροῦς*, id me non satis intelligere, nec ex ling. Copt. illustrare posse, fateor. Nolo hic prætermittere, quænavis l. c. huj. conjecture ingeniosæ jam a me facta fuerit mento, La Croze, cum aliquando de hoc vocab. necum discriberet, me monuisse, **CHX** dici pullum asini, notum vero esse, cum aliunde, tum ex illo Epiphanius loco, quem modo adduxi, Typhonem tum imagine Asini fuisse representatum. * Ex hæc obs. alia lux nascitur Plutarcho, qui, voc. *Σηθ* explicans, memoria prodidit, hoc Æg. significare ἀνατορῶν et ἰσχυροῦς. Forsan enim respicitur ad **ἸΣCHX**, quod Æg. est saltare. V. Matt. xiv. 6. xi. 17. In omni vero saltatione solet esse et ἀνατορῶν et *σάβητος*, ut etiam Lucian. memuit in lib. de Saltatione. Ceterum, omnium atque singulorum rationem accuratam et perspicuam reddi non posse, nemo mirabitur, qui paucitatem monumentorum Copticorum cogitaverit. *

* Interpret. recentiores tantum non omnes **שפרא** intelligunt ranas, sed perique originem vocis silentio prætermittunt. Reliqui aut Bochartus sequatur ducem, aut ducunt ex Hebr. **שפר** saltavit atque Arab. **سفر** limus, quasi diras saltantes in limo. Scribit Grotius ad Ex. viii. 2. "Est et hic Æg. vox **שפרא**. Genus est ranarum, aut ranæ simile, Ægypti proprium, ut alibi rubete. Manet nom. ap. Arabes, extrita s. litera." Praeter **שפרא**, temere licet a quibusdam adjectivum, non novi aliud nom. Copt., quo appellatur rana.

* Paris dedit Koclyus Misc. Obs. Crit. Novæ, l. iii. p. 147. s. Cf. Panth. Æg. P. l. p. 101. s.

* In altero Plutarchi loco aut pro **ἰσχυροῦς** scribendum **ἰσχυροῦς**, aut potius istud adverbium proreus delendum est, iudice Spirio p. 104. v. *ἰσχυροῦς* p. 300.

* Ex eo illustratur Elian. H. A. x. 22. ad q. 1. A. Gromæ, verba Plutarchi hæc neglexit.

* Originem vocis **Σηθ** non associato esse La Croze et Jabl., existimat F. S. de Schmidt de Sacrali et Sacrif. Æg. p. 418, cum arctico cum **Σηθ** comparandum Sit Sit et Sit Sit, representativum Coptorum vocabulum, quæ in huius lingua plurima occurrit, perscrutans, studens, illustracionemque significans. Deut. ix. 27. Gen. xiv. S. 7. Num. xiv. 45. Notum est verbum **ἸΣCHT**, vel **ἸΣCHT**, ut alibi scribitur. An exinde Typhon dictus sit **Σηθ**, non auiam affirmare.

ἡμαρτίαι, H. St. Agnoscit Schneiderus in Lex., sed nulla auctoritate stabilivit. EDD.]

* Simacus, portitor literarum velocissimus. Liberatus Breviar. c. xxiii. scribit: 'Per Portitores Literarum velocissimos pedestres, quos Ἐγ. Simacos vocant.' Dieti forte sunt a singulari et molestissimo labore, quem perferabant, qui hōc munere fungebantur.

ἸΡΔΣ Ἐγ. est πόρος, et quidem labor gravis et molestus, qualis Israelitarum in Ἐγ. in quorum Hist. vox illa saepius occurrit, Ex. i. 11. 14. c. ii. v. 11. ἘΤΑΥΤΘΗΥ ΔΕ

ἘΠΟΥΡΔΣ, in Gr. est *καταρτίαι δὲ τὸν πόρον αὐτῶν*, adde iii. 7. Erat autem certe labor horum portitorum molestissimus. Comparari namque merito possunt cum Herodotomus Gr., qui ex C. Nepotis Vita Militia omnibus satis notū, et de quibus alia veterum testimonia diligenter congressit Bath. Stollberg. Diss. de Anagninis Vet. c. ii. in Exerc. Gr. Ling. p. 160 et seq. Nescio, an ex pristino illo instituto Ἐγ. fluxerit mos, qui etiamnum servatur Alexandriae in Ἐγ. ubi hujusmodi portitores literarum publicis sumptibus aluntur. Memoratu digna, que hanc in re refert Vanslebicus, quoque ex ej. relatione Itineris Ἐgypt. Gallica p. 211, 12., hic ascribam: "Le 23 de ce mois je vis revenir un More d'une course qu'il avoit faite, pour montrer sa vigueur, et qu'il avoit assez de force pour être mis au nombre des Porteurs de Lettres d'Alexandrie au Caire. Cette course de celui qui prétend être fait Messager d'Alexandrie, consiste en ce qu'il doit porter sur ses épaules un feu allumé dans un panier de fer, fait en forme d'un grand réchaud, qui est fiché au bout d'un bâton de la hauteur d'un homme, et auquel sont attachés plusieurs cercles de fer, du poids de 36 rotols; et avec ce fardeau, il doit faire une course de vingt sept milles sur le chemin de Rosette, et revenir le même jour à la ville avant le coucher du soleil; ce qui fait en tout 54 milles, toujours chargé du même fardeau; et s'il en vient à bout, il est non seulement reçu parmy les Messagers, mais il gagne encore la gageure que les autres ont faite contre luy; Et au contraire, si les forcés luy manquent, il perd sa vigueur, et il n'est pas reçu dans leur corps. Celui que je vis revenir, ce jour là, et qui avoit achevé sa course avec gloire, parce qu'il avoit encore deux heures du soleil de reste, gagna une gageure de 3 piastres, fut reçu dans le corps des Messagers, et eut de plus huit piastres de ceux qui étoient les spectateurs de son glorieux retour." Similia referuntur de quibusdam regum Persiæ Ministris, quos illi sermone vernaculo vocant Schaler. V. Thevenot Voyages P. ii. p. 354, 5., et Chardinii Itiner. t. iv. p. 137, 8., et alibi. Ex his intelligi potest, quoniam portitorum illorum fuerit conditio, ut ab ἸΡΔΣ labore, molesto denominari merito poterint.